ПРОТОКОЛ № 126
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
Некоммерческого партнерства содействия
в развитии строительства
«Объединение профессиональных строителей»
Дата проведения: 06 марта 2012 года.

Место проведения: г. Москва, Московский проспект, д.4

Время начала заседания Совета: 11:30.

Время окончания заседания Совета: 12:30.

	Присутствовали:
	Председатель Совета Партнерства:
	Донцов Игорь Викторович;

	Члены Совета Партнерства:
	Боровцев Анатолий Иванович;

	Иршонков Игорь Альбертович;

	Иванов Максим Александрович;
Смирнов Алексей Александрович.

На настоящем заседании присутствуют пять из семи членов Совета.

Кворум имеется.

Приглашены: Президент НП «Объединение профессиональных строителей» Ковалев Дмитрий Васильевич и руководитель Контрольного отдела НП «Объединение профессиональных строителей» Кленов Владимир Викторович.

         О повестке дня заседания Совета Партнерства.
         Слушали: Председателя Совета  Партнерства – Донцова Игоря Викторовича, который огласил повестку дня из 8-ми вопросов.

         Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства из 8-ми вопросов

За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

         Принято решение: утвердить повестку дня Совета Партнерства из 8-ми вопросов.

Председатель собрания объявил собрание открытым.

        Повестка дня:
1. Избрание секретаря на заседание Совета Партнерства из членов Совета Партнерства.

2. Прекращение  действия Свидетельства о допуске ООО «Промвзаимокредит» к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

1. Исключение из состава членов Партнерства ООО «ГлавТривнГрупп».

2. Исключение из состава членов Партнерства ЗАО «Современные технологии»

5.   Замена раннее выданного «Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» члену НП «Объединение профессиональных строителей» ООО «ДЕФШОВ».

6.   Выдача «Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» члену Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» ОАО «Инвестиционная компания «Промышленный взаимокредит».

7.   Выдача «Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» члену Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства «Объединение профессиональных строителей» ООО «КонцептСтрой».

8.   Замена раннее выданного «Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» члену НП «Объединение профессиональных строителей» ООО «Промвзаимокредит».

         По первому вопросу повестки дня
        Слушали: Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который предложил     избрать    секретаря    заседания Совета    Партнерства    из    членов    Совета Партнерства - Иванова Максима Александровича.

        Голосовали: за избрание Иванова Максима Александровича секретарем заседания Совета Партнерства:

За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

         Принято решение - избрать секретарем заседания Совета Партнерства Иванова Максима Александровича

         Протокол заседания Совета ведет Иванов М.А.

         По второму вопросу повестки дня
         Слушали: Председателя Совета Партнерства Донцова И.В. сообщившего, что из Дисциплинарной комиссии поступили материалы в отношении члена Партнерства – ООО «Промвзаимокредит», в отношении которого 21.02.2012г. Дисциплинарной комиссией было принято решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Совету Партнерства прекратить действие свидетельства о допуске ООО «Промвзаимокредит» к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

        Согласно протоколу Дисциплинарной комиссии № 01/12-ДК от 21.02.2012г. указанная мера дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Промвзаимокредит» была применена в связи с нарушением пп. 6.2.4. п. 6.2. ст. 6 Устава (неоднократная неуплата членских взносов) и наличия факта приостановления действия   свидетельства о допуске ООО «Промвзаимокредит» к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

        Руководитель Контрольного отдела НП «Объединение профессиональных строителей» Кленов В.В. сообщил, что по состоянию на 06.03.12г. ООО «Промвзаимокредит» устранило выявленные нарушения, погасив имеющуюся задолженность; предложил рекомендованную Дисциплинарной комиссией меру дисциплинарного воздействия не применять и возобновить действие свидетельства о допуске ООО «Промвзаимокредит» к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

            В связи с поступлением новых сведений, Председатель Совета предложил следующую формулировку для голосования:   «против утверждения рекомендации Дисциплинарной комиссии о прекращении действия свидетельства о допуске ООО «Промвзаимокредит» к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и за его возобновление».

         Ознакомившись с имеющимися документами, обсудив рассматриваемый вопрос,

Голосовали: - против утверждения рекомендации Дисциплинарной комиссии о прекращении действия свидетельства о допуске ООО «Промвзаимокредит» к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

          - за возобновление действия свидетельства о допуске ООО «Промвзаимокредит» к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

За                         -5

Против                - 0

Воздержались    - 0

Принято решение:
– рекомендацию Дисциплинарной комиссии о прекращении действия свидетельства о допуске ООО «Промвзаимокредит» к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства отклонить;

- возобновить действия свидетельства о допуске ООО «Промвзаимокредит» к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства отклонить.

         По третьему вопросу повестки дня
         Слушали:
        Председателя Совета Партнерства Донцова И.В. сообщившего, что из Дисциплинарной комиссии поступили материалы в отношении члена Партнерства – ООО «ГлавТривнГрупп», в отношении которого 21.02.2012г. Дисциплинарной комиссией было принято решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Совету Партнерства исключить ООО «ГлавТривнГрупп» из состава членов Партнерства.

        Указанная мера дисциплинарного воздействия была применена в связи с  с тем, что утвержденный перечень видов работ, которые указаны в свидетельстве о допуске ООО «ГлавТривнГрупп» к определенному виду или видам работ не соответствует Приказу Минэкономразвития от 30.12.09г. № 624 «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по устройству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капительного строительства».

        Согласно имеющимся документам, выписка из протокола заседания Дисциплинарной комиссии от 21.02.12г. ООО «ГлавТривнГрупп» не получена, заказное письмо вернулось в Партнерство.

        Таким образом, исключение ООО «ГлавТривнГрупп» в настоящем заседании является нецелесообразным, поскольку член Партнерства не уведомлен о примененной мере воздействия. Имеется вероятность устранения нарушений.

          Обсудив вопрос об исключении ООО «ГлавТривнГрупп»,

          Голосовали: за исключение ООО «ГлавТривнГрупп» из состава членов Партнерства:

За                         - 0

Против                - 5

Воздержались    - 0

Принято решение:
Вопрос об исключении из состава членов ООО «ГлавТривнГрупп» отложить до мая 2012г., предоставив ООО «ГлавТривнГрупп» возможность для устранения нарушений.

По четвертому вопросу повестки дня
Слушали:

Председателя Совета Партнерства Донцова И.В. сообщившего, что из Дисциплинарной комиссии поступили материалы в отношении члена Партнерства – ЗАО «Современные технологии», в отношении которого 21.02.2012г. Дисциплинарной комиссией было принято решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Совету Партнерства исключить ЗАО «Современные технологии» из состава членов Партнерства.

        Указанная мера дисциплинарного воздействия была применена в связи с  тем, что утвержденный перечень видов работ, которые указаны в свидетельстве о допуске ЗАО «Современные технологии»  к определенному виду или видам работ не соответствует Приказу Минэкономразвития от 30.12.09г. № 624 «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по устройству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капительного строительства».

Согласно имеющимся документам представление об устранении нарушений, направленное ЗАО «Современные технологии» вернулось в Партнерство,  сведений о получении выписки из протокола заседания Дисциплинарной комиссии от 21.02.12г. не имеется.

Таким образом, исключение ЗАО «Современные технологии»  в настоящем заседании является нецелесообразным, поскольку член Партнерства не уведомлен о примененной мере воздействия. Имеется вероятность устранения нарушений.

Обсудив вопрос об исключении ЗАО «Современные технологии»,

Голосовали: за исключение ЗАО «Современные технологии»  из состава членов Партнерства:

За                         - 0

Против                - 5

Воздержались    - 0

Принято решение:
Вопрос об исключении из состава членов ЗАО «Современные технологии» отложить до мая 2012г., предоставив ЗАО «Современные технологии» возможность для устранения нарушений.

По пятому вопросу повестки дня
Слушали: Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который предложил рассмотреть заявление о выдаче нового «Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» члену ООО «ДЕФШОВ» взамен раннее выданного свидетельства, в связи с добавлением видов работ и Приказом Федеральной службы по экологическому, техническому и атомному надзору от 5 июля 2011г. №356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Голосовали: о замене «Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» на новое «Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»:

За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

Принято решение - выдать «Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в соответствии с Приказом Федеральной службы по экологическому, техническому и атомному надзору  от 5 июля 2011г. №356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» и добавленными видами работ члену ООО «ДЕФШОВ».

По шестому вопросу повестки дня
Слушали: Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о выдаче «Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» от члена Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства  «Объединение профессиональных строителей» ОАО «Инвестиционная компания «Промышленный взаимокредит», а также доложил, что организация соответствует требованиям  о выдаче «Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Голосовали: о выдаче «Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» члену НП «Объединение профессиональных строителей» ОАО «Инвестиционная компания «Промышленный взаимокредит»:

За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

Принято решение  - выдать «Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» члену НП «Объединение профессиональных строителей» ОАО «Инвестиционная компания «Промышленный взаимокредит».

По седьмому вопросу повестки дня
Слушали:  Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о выдаче «Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» от члена Некоммерческого партнерства содействия в развитии строительства  «Объединение профессиональных строителей» ООО «КонцептСтрой», а также доложил, что организация соответствует требованиям  о выдаче «Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

         Голосовали: о выдаче «Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» члену НП «Объединение профессиональных строителей» ООО «КонцептСтрой»:

За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

         Принято решение  - выдать «Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» члену НП «Объединение профессиональных строителей» ООО «КонцептСтрой».

         По восьмому вопросу повестки дня
Слушали: Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который предложил рассмотреть заявление о выдаче нового «Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» члену ООО «Промвзаимокредит» взамен раннее выданного свидетельства, в связи с Приказом Федеральной службы по экологическому, техническому и атомному надзору от 5 июля 2011г. №356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Голосовали: о замене «Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» на новое «Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства»:

За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

Принято решение - выдать «Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в соответствии с Приказом Федеральной службы по экологическому, техническому и атомному надзору  от 5 июля 2011г. №356 «Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» члену ООО «Промвзаимокредит».

Повестка дня заседания Совета исчерпана.

Председатель объявил заседание Совета Партнерства закрытым.

               Председатель совета Партнерства                                      ________/ И.В. Донцов/

               Члены Совета Партнерства                                     ________/И.А. Иршонков/

                                                                                                       ________/А.И. Боровцев/

                                                                                              ________/А.А. Смирнов/

               Секретарь совета                                                    ________/М.А. Иванов/